
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

KABINET MINISTRA

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana   T: 01 471 23 73
F: 01 471 29 78 
E: gp.mo@gov.si
E: glavna.pisarna@mors.si
www.mo.gov.si

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/7

Številka: 007-181/2015-5
Ljubljana, dne 19.11.2015
EVA 2015-1911-0004

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 
SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembi Uredbe o določitvi tarife nadomestil za uporabo 
sredstev iz popisa – predlog za obravnavo  
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/09, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13 in 47/13-ZDU-1G, 65/14) je Vlada 
Republike Slovenije na __________ seji dne __________ pod_______točko dnevnega 
reda sprejela

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je sprejela Uredbo o spremembi Uredbe o določitvi tarife 
nadomestil za uporabo sredstev iz popisa, ki se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

  Mag. Darko Krašovec
GENERALNI SEKRETAR

Prejmejo:
- ministrstva in vladne službe.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Miran Fabijanič, generalni direktor Direktorata za obrambne zadeve.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Pri obravnavi gradiva bosta sodelovala:
 Andreja Katič, članica Vlade RS in ministrica za obrambo, 
 mag. Miloš Bizjak, državni sekretar na Ministrstvu za obrambo.
5. Kratek povzetek gradiva:
/

6. Presoja posledic za:



2/7

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem 
in naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3/7

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Sprejetje uredbe ne bo imelo neposrednih finančnih posledic, saj se končni izračuni nadomestil 
za uporabo zemljišč po predlogu uredbe ne bodo bistveno razlikovali od izračunov le-teh po 



4/7

veljavni uredbi. Kot primer navajamo parcelo v k.o. Škofja vas, velikost 4508 m², pri kateri bi po 
veljavni uredbi nadomestilo za uporabo znašalo 96,24 € (za katastrsko kulturo njiva v 
katastrskem razredu 6), po predlogu nove uredbe pa 94,46 € (kot kmetijsko ali gozdno zemljišče 
z boniteto parcele 53).

8. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS (Uradni list RS, št. 43/01, 
23/02-popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 80/13 in 
10/14) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za tehnične popravke veljavne 
uredbe zaradi otežene možnosti izračuna višine nadomestil za uporabo zemljišč iz naslova 
materialne dolžnosti.

9. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: DA

10. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

Andreja Katič
ministrica

Poslano:
- naslovniku,
- DOZ.



5/7

PREDLOG
EVA 2015-1911-0004

Na podlagi prvega odstavka 21. člena Zakona o materialni dolžnosti (Uradni list RS, št. 
87/01) izdaja Vlada Republike Slovenije

Uredbo

o spremembi Uredbe o določitvi tarife nadomestil za uporabo sredstev iz popisa

1. člen

V Uredbi o določitvi tarife nadomestil za uporabo sredstev iz popisa (Uradni list RS, št. 
15/02) se v prilogi - Tarifa nadomestil za uporabo sredstev iz popisa, v poglavju VIII.
OBJEKTI IN ZEMLJIŠČA, točki 2 in 3 spremenita tako, da se glasita:

2. Kmetijska in gozdna zemljišča površina
vsakih 100 m²

0,0050 x bonitetna ocena 
zemljišča

3. pozidano zemljišče,
vodno zemljišče,

neplodno zemljišče

površina
vsakih 100 m² 0,25

2. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.                             

Ljubljana, dne ___ novembra 2015.         

EVA 2015-1911-0004

Vlada Republike Slovenije

                            Dr. Miro Cerar 
                        Predsednik



6/7

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga

Področje materialne dolžnosti, kot ene izmed obrambnih dolžnosti, na splošni ravni 
opredeljuje že Zakon o obrambi (Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno besedilo), 
podrobneje pa je urejeno z Zakonom o materialni dolžnosti (Uradni list RS, št. 87/01). Zakon 
o materialni dolžnosti določa vrste sredstev in opreme ter nepremičnin, za katere se lahko 
naloži materialna dolžnost za potrebe obrambe, varnosti, zaščite in reševanja in pomoči, 
vodenje evidence, postopek razporejanja in prevzema sredstev iz popisa, način ugotavljanja 
škode in izplačevanja odškodnin ter način določanja nadomestil za uporabo. V smislu 
slednjega prvi odstavek 21. člena zakona pooblašča Vlado Republike Slovenije, da določi 
tarifo nadomestil za uporabo sredstev iz popisa.

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

Ker gre za noveliranje uredbe, ki je povezano s spremembami predpisov s področja 
vrednotenja nepremičnin, rok ni določen.

3. Splošna obrazložitev

Zaradi sprememb predpisov na področju vrednotenja nepremičnin veljavna Uredba o 
določitvi tarife nadomestil za uporabo sredstev iz popisa ne omogoča več ustreznega 
izračuna nadomestil za uporabo določenih zemljišč in gozdov. To se je v zadnjem obdobju 
pokazalo zlasti pri izvajanju materialne dolžnosti za potrebe vaj in usposabljanj Slovenske 
vojske, kjer je bilo vpoklicano tudi določeno število nepremičnin oziroma zemljišč. Zato je v 
normativnem delovnem programu Vlade Republike Slovenije za leto 2015 Ministrstvo za 
obrambo načrtovalo noveliranje te uredbe. S predlagano novelo se tako spreminjajo merila 
za izračun nadomestila za uporabo določenih zemljišč, ki so v sedaj veljavni Tarifi nadomestil 
za uporabo sredstev iz popisa, ki je kot priloga sestavni del obravnavane uredbe, 
opredeljena kot travniki in gozdovi. Ker so ta merila temeljila na katastrski klasifikaciji 
zemljišč, ki pa se več ne evidentira, je treba ta merila ustrezno nadomestiti.

Pri določitvi primernih faktorjev za izračun nadomestila za uporabo navedenih zemljišča se je 
izhajalo iz načela, da se končni zneski nadomestil ne smejo bistveno spremeniti. 
Nadomestitev prejšnjih obširnejših kategorij katastrske klasifikacije zemljišč (katastrske 
kulture in katastrski razredi) z bonitetno oceno zemljišča na podlagi Zakona o evidentiranju 
nepremičnin (Uradni list RS, št. 47/06, 65/07 - Odločba US, 106/10 - ZDoh-2H, 47/12 -
ZUKD-1A, 79/12 - Odločba US in 55/13 – ZUKD-1B) je poenostavila sistem 12 katastrskih 
kultur s po 8 katastrskimi razredi na kulturo v 42 katastrskih okrajih v enoten sistem z 
bonitetnimi ocenami (od 1 do 100) za skupno kmetijsko in gozdno rabo zemljišča. Ta
poenostavitev se odraža tudi pri načinu izračuna ustreznih faktorjev za izračun nadomestila, 
saj popolne izenačitve višine nadomestila ni mogoče doseči, vendar so pri predlaganih 
faktorjih povprečna odstopanja (pozitivna in negativna) minimalna.



7/7

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti 
celovito predstavljene v predlogu zakona

Ker se koncept materialne dolžnosti ne spreminja, temveč se spreminjajo le posamezna 
merila za izračun nadomestil za uporabo posameznih zemljišč iz naslova materialne 
dolžnosti, ki pa v končni posledici bistveno ne bodo spremenila višine izplačanih nadomestil, 
predlog uredbe nima posledic na posamezna področja družbenega delovanja, kot tudi ne na 
državni proračun.

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

K 1. členu

S spremembo meril za izračun nadomestil za uporabo določenih zemljišč, ki so v sedaj 
veljavni Tarifi nadomestil za uporabo sredstev iz popisa, ki je kot priloga sestavni del 
obravnavane uredbe, opredeljena kot travniki in gozdovi, se za ta zemljišča omogoča enoten 
in nedvoumen izračun teh nadomestil, ki pripadajo lastnikom oziroma uporabnikom zemljišč 
za čas njihove uporabe s strani z zakonom določenih upravičencev do materialne dolžnosti. 
Sedanja merila, ki so temeljila na katastrski klasifikaciji zemljišč, se nadomešča z merili, ki 
temeljijo na bonitetni oceni posameznega zemljišča. 

Nadomestilo za uporabo posameznega vpoklicanega zemljišča se v primeru kmetijskega in 
gozdnega zemljišča izračuna kot zmnožek površine zemljišča za vsakih 100 m²  s  
koeficientom 0,0050, bonitetno oceno zemljišča in vsakokratnim veljavnim zneskom 
minimalne plače, objavljenem v Uradnem listu RS.

V primeru pozidanega, vodnega ali neplodnega zemljišča pa se nadomestilo za uporabo 
posameznega vpoklicanega zemljišča izračuna kot zmnožek površine zemljišča za vsakih 
100 m² s koeficientom 0,25 in vsakokratnim veljavnim zneskom minimalne plače, 
objavljenem v Uradnem listu RS.

K 2. členu

Predlaga se splošni petnajstdnevni rok za uveljavitev uredbe.

MINISTRSTVO ZA OBRAMBO


	BF1CE16D713008ADC1257F020052BBCD_0.in.doc

		2015-11-20T09:22:33+0100
	Andreja Katic




